

Fraktion der Christlich-Demokratischen Union im Rat der Stadt Braunschweig

Nummer Änderungsantrag Datum Öffentlich 08.11.2010 1679/10 Absender CDU - Fraktion Platz der Deutschen Einheit 1 38100 Braunschweig Adressat Oberbürgermeister Dr. Hoffmann Platz der Deutschen Einheit 1 38100 Braunschweig Gremium Sitzungstermin Rat 16.11.2010 Verwaltungsausschuss 9.11.2010 Kinder- und familienfreundliche Stadt Braunschweig Änderung des Entgelttarifs...

Änderungsantrag zum Rat 16.11.2010,TOP 8, DS-Nr. 13200/10 Änderungsantrag zum VA 9.11.2010,TOP 30, DS-Nr. 13200/10

Der Rat der Stadt wird gebeten zu beschließen, dass

I. 2., Satz 1 der Vorlage wie folgt gefasst wird:

"Für Kinder, die nicht im Gebiet der Stadt Braunschweig wohnen und in einer von der Stadt Braunschweig gefördeten Betriebs- oder anderen Kindertagesstätten betreut werden, wird das Entgelt in der Höchststufe (Stufe 21) festgesetzt".

Begründung: erfolgt mündlich

Wolfgang Sehrt Fraktionsvorsitzender